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RAPPORT FRA KULTURHISTORISK 

BEFARING/REGISTRERING 

Kommune: Hole 
Gardsnavn: Høymyr 
Gards- og bruksnummer 238/1 
Kartreferanse CK046-5-2 

1815 Ill, koordinater: 737593 (se vedlegg 1) 
Høyde over havet 130m 

Tiltakshaver: Franzefoss Pukk v/LeifEldevik 
Adresse: Postboks 53, 1309 Rud 

Navn på sak: Høymyr 
Saksnummer: 06/141 

Registrering utført: 07 .11 .2006-08 .11 .2006 I Ved: I Kristoffer Dahle 
Rapport utført: 22.11.2006 !Ved I Kristoffer Dahle 

Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området: 
Nyere tids kulturminner i området: 

Fotodokumentasjon: Egen mappe 

Faglige konklusjoner: 

00 Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
Planen er i konflikt Planen er i konflikt 

- -
-

Ingen synlige, potensiale under bakken - Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
Ikke vurdert Ikke vurdert 

- -

Videre saksgang (for saksbehandler): 

Registreringar Merknader 
Videre reg. ikke nødvendig Ingen merknad 

- -
-

Videre reg. nødvendig - Tilrår spesialområde 
X Reg. fullført Tilrår dispensasjon - - Foreløpig uavklart 

Merknader: 
I 



Tegnforklaring 
- Planområde 

Tegnforklaring 
- Planområde 

Kulturhistorisk registrering Høymyr 
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Bakgrunn for planen 
Undersøkelsen/registreringen ble gjennomført da tiltakshaver, Franzefoss AS, har varslet 
oppstart av reguleringsplan på et område under gbnr 238/1 i Hole kommune. Planområdet var 
opphavlig noe større, men er redusert i 2006 til å bare omfatte dagens hestesenter med 
nærliggende skog- og myrområder. 

Hestesenter på Høymyr, med naturlige røyser i hellingen bak (mot V) 

Formålet med registreringen er å undersøke forholdet mellom planområdet og eventuelle 
automatiske fredete kulturminner, jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978. Det er ikke kjent 
at det finnes kulturminner i området fra før, men registreringene foretatt i forbindelse med 
utarbeidelsen av økonomisk kartverk er ofte mangelfulle. 

Området 
Området ligger om lag 500 meter nord for for E16 ved Sollihøgda i Hole kommune. 

Høymyr har i senere år vært benyttet til stall og hestesenter, og dette preger området. Store 
deler av reguleringsområdet er dekket av hestetråkk og oppdyrket mark, og til dette formål har 
eldre myrer blitt grøftet og drenert. Den østligste delen av planområdet er også noe berørt av 
fyllmasser fra veien. 

Rundt hestesenteret ligger det fremdeles noen urørte myr- og bergområder, som er delvis 
skogkledt. Vegetasjonen består hovedsakelig av gran, men det er også noe bjørk. I hellingene 
ned mot myrområdet er det mange naturlige røyser av lokal forvitringsstein. 



Lokal forvitringsstein i hellingene ovenfor Høymyr (mot SØ) 

Det er som nevnt ikke registrert automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet 
tidligere, men det er gjort flere funn i nærområdet. 

Kullmile, registrert i 1997 (mot SV) 



Like nord for planområdet går det en gammel kølavei, hvor det på 1700-tallet og fremover ble 
fraktet kull fra Ringerike til Bærums Verk (Graff 2005:27). Den såkalte Manaskarveien var en 
av de største ferdselårene på denne tiden, og muligvis er det deler av denne som er registrert 
arkeologisk i 1997 (54792). I områdene langs denne veien finnes det også mange spor etter 
kullbrenning. Etter hvert som skogsområdene på Sollihøgda ble helt uthogd, holdt en frem 
med å frakte kull fra Ringerike og helt fra motsatt side av Tyrifjorden. 

Også i umiddelbar nærhet til planområdet finnes det flere kullmilebunner (35431, 64319). 
Disse er vanskelig å få øye på i terrenget, men ble likevel påvist under registreringene. Ved 
hjelp av sonderingsbor var det mulig å finne store mengder kull under torven. 

I områdene sør for Sollihøgda kapell er det også funnet flere rydningsrøyser av lokal 
forvitringsstein (54793). Alderen på disse er usikker, men sannsynligvis er de fra nyere tid. 
Jordsmonnet er skrint, så det har neppe vært snakk om noen intensiv dyrking. Muligvis har 
områdene vært benyttet til seterdrift. Det finnes også flere tufter og røysfelt i området rundt 
Sollihøgda som kan knyttes til slike aktiviteter (bl.a. 15326). 

Det eldste kulturminnet som er registrert på Sollihøgda er et helleristningsfelt like vest for 
E 16 og nord for Briskehaugen. Her skal det ha vært funnet et to furet skip med 8 
mannskapstreker, samt en del uklare linjer og striper. Feltet befinner seg nå på inngjerdet 
hagegrunn, og berget er delvis dekket av plendekke. Ristningene ble ikke påvist ved befaring, 
og de skal være visstnok være noe usikre (Bergstøl pers.komm.). 

Sollihøgda kapell (mot N) 



Rydningsrøys av lokal bruddstein/forvitringsstein (mot NØ) 

Som følge av planområdets topografi og beliggenhet, ble det lagt størst vekt på å påvise funn 
knyttet til utmarksbruk. 

Strategi og metode 
Som primær metode ble visuell overflateregistrering tatt i bruk. Metoden innebærer at 
området blir visuelt undersøkt etter automatisk fredete kulturminner som er synlige i 
terrenget, slike som graver, tufter, røyser og lignende. Det ble også lett etter kulturminner fra 
nyere tid. Eventuelle funn ble målt inn med GPS og fotodokumentert. 

På tørre flater og høyder og andre områder med potensial for forhistorisk aktivitet ble det 
stukket med spade og sonderingsbor for å påvise eventuelle kull-, slagg- eller kulturlag. 
Eventuelle funn ble målt inn med GPS og fotodokumentert. 

DELTAGERE OG TIDSROM 

Undersøkelsen ble utført i perioden 07.11.2006-08.11.2006, og rapporten ble ferdigstilt den 
22.11.06. Totalt ble det brukt 13,5 timer på saken. Dette inkluderer forarbeid, registreringer 
og kjøring til/fra feltet, samt etterarbeid med databehandling og ferdigstilling av rapport. 
Registreringen ble utført av undertegnede. 

Det var lettskyet, kaldt og stort sett pent vær. Det var noe snø/frost på bakken, men dette 
hindret ikke stikkingen. 



Registreringens forløp og resultater 
Området ble overflateregistrert for å påvise automatisk fredete kulturminner, og det ble gjort 
en del stikk for å påvise spor etter kull- og kulturlag, men uten positive resultater. 

Grøftede myrområder (mot V) 
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Oversikt over de uberørte områdene i den nordligste delen av planområdet (mot S) 



I de grøftede myrområdene var det ikke mulig å nå ned på fast grunn, og i nærliggende 
skogsområder gikk bor og spade rett på fast grunn. Enkelte rygger av berg stakk også opp av 
myra. 

Resultater 

Undersøkelsene av planområdet for Høymyr (238/1) ble utført uten funn av automatisk 
fredete kulturminner. 

Konklusjon 
Hele området ble grundig befart jf§ 9 i kulturminneloven av 9. juni 1978 uten å avdekke nye 
funn av automatisk fredete kulturminner. 

Vedlegg 

Buskerud fylkeskommune, 22.11.2006 

Kristoffer Dahle 
Feltleder 

Kopi av M711-kart med inntegnet trase 
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Graff, A. 2005. Streiftog på Krokskogen med Fredrik Schjander d.e. Hønefoss 
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